

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0693	Julio Abad Matak Jose Letonari eta Juan Leibarri bidalitako gutuna.	Gipuzkoako Aurrezki Kutxa Probintzialak "Kurtzebarri" liburuaren egile-eskubideei buruz Letona eta Leibarri egindako ordainketa eta Arrasateko sukurtsalera liburuaren ehun alea bidaltzeko proposamena jasotzen du.	02/12/1978	02/12/1978
LET0694	Jose Letonak Cruz Abarrateguiri, Bolibarko parrokoari, bidalitako gutuna.	Donato Gallasteguik, Bergarako san Prudentzio elizateko eliza ondoan zegoen hilarriaren jatorriari buruzko informazioa jasotzen du gutunak.	16/07/1984	16/07/1984
LET0695	Pureza Aguirrek, Marcelino Orejaren alargunak, Jose Letonari bidalitako gutuna	Pureza Aguirrek eskerrak ematen Jose Letonak bidalitako liburuengatik.	09/07/1976	09/07/1976
LET0696	Luis Alberdik eta Juan Errandoneak "Boletín de las Misiones de las Diocesis Vascongadas" argitalpenean argitaratutako gutunak..	Gutunetan kontatzen dute Juan Antonio Garayren heriotza, auto istripu batean Venezuelan.	27/03/1961	01/04/1961
LET0697	Jose Letona eta Jose J. Albizuren arteko gutunak	Alaiz abizenaren jatorriaren berri ematen duten eskutitzak.	20/09/1979	04/10/1979
LET0698	Patricio Echevarria SA enpresako Zoilo Aldasorok Jose Letonari bidalitako gutuna.	Jose Letonak urte bereko uztailaren 14an bidalitako diseinu bat erreproduzitzeko egindako eskaeraren erantzuna da.	24/07/1958	24/07/1958
LET0699	Juan Carlos Altube eta Jose Letonaren arteko gutunak	LET0699_00001: Altubek eskatzen ditu Argentinara erbesteratutako Guillermo Jose Altube Olañeta arrasatearraren datu biografikoak eta bere arbasoenak. LET0699_00003: Letonak Altuberi bere familiaren datuak bidaltzen dizkio. LET0699_00005: Guillermo Jose Altubek idatzitako Arrasateri buruzko oroitzapenak bidaltzen dizkio Juan Carlos Altubek Letonari. LET0699_00007: Letonak Juan de Goyanarte Resustaren datu biografikoak bidaltzen dizkio. LET0699_00010: Juan Carlos Altuberen datu biografikoak. LET0699_00012: Jose Letonak idatzitako Arrasateri buruzko liburua eta argazki-albuma bidaltzen dizkio.	05/03/1982	15/02/1987
LET0700	Jesus Altuna eta Jose Letonaren arteko gutunak	Gutunetan lantzen diren gaiak dira: LET0700_00001: Altunak Letonari Hurrehistoriari buruzko artikulu bat bidaltzen dio. LET0700-00002: Altunak eta Barandiaranek Lezetxikiko indusketak berriro hasiko dituzte. LET0700_00003: Garagartzako Bostate baserrian eta, gero, Gomeztio baserrian bizi zen Angel Rodero gazte gor-mutuari hitzegiten ikasteko Ana Maria Muñozek, Lezetxikin lan egindako arkeologoak, emandako laguntza. Ana Marik Bartzelonako egoitza batera eraman nahi izan zuen beka bati esker. LET0700_00008: Lankide Aurrezki kutxari eskatutako diru-laguntza. LET0700_00010: Arrasateko Udalari eskatutako diru-laguntza. Aranzadi Zientzia Elkarrekin urtero 5.000 pezetako diru-laguntza jasotzen zuen Udalatik eta 1972an horrela jarraitzeko eskatzen du. LET0700_00013: Gabonetako postalak.	16/05/1963	11/04/1972
LET0701	Jose Antonio Altuna eta Jose Letonaren arteko gutunak	LET0701_00001: Letona Altunari Mondragon toponimoari eta Iturriotz edo Kontzeziñoko iturriaren berritze lanei buruz. LET0701_00003: Altunak Letonari Kilometroak 1981ko festibalaren gonbitea bidaltzen dio.	01/01/1977	22/09/1981
LET0702	Pablo de Alzolak Arrasateko alkateari, Jose Maria Herrastiri, bidalitako gutuna.	Alzola jaunak alkateari eskerrak ematen Viteri eskolen araudia helarazteagatik.	12/09/1902	12/09/1902
LET0703	Elias Amezaga eta Jose Letonaren arteko gutunak.	Amezagak idazten zebilen euskal egileen saiakeran Jose Letonaren curriculum eta idatzien zerrenda txertatzeko eskaera.	28/07/1976	20/08/1976
LET0704	Andoni Anchiaren bisita-txartela eta Jose Letona eta haren familiari egindako zorion agurra.		01/01/1970	01/01/1987
LET0705	Ricardo Añibarrok Arrasateko alkateari Donostiatik bidalitako telegrama patronatua lortu zuela jakinarazteko.		01/01/1900	01/01/1908
LET0706	Juantxo A.-k Antonio Añoveros apezpikuari bidalitako gutun irekia.		24/02/1974	24/02/1974
LET0707	Jose Aramburuzabalak Juan Leibarri bidalitako gutuna.	Eskoriatzako monografia baten inguruko datuak biltzen ditu.	24/02/1978	24/02/1978

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0708	Eduardo Arana, EGIN egunkariko kazetariak, Jose Letona eta Juan Leibarri bidalitako gutunak.	LET0708_00001: EGIN egunkariak Leibar eta Letonari egindako elkarrizketaren informazio. LET0708_00004: EGIN egunkariarentzat Jose Letonak sinatutako historia lehiaketa baten galdetegia.	04/09/1978	18/09/1978
LET0709	Gipuzkoako Foru Aldundiaren izenean, Leopoldo ?-k Felix Aranori bidalitako gutuna.	Gipuzkoako Instituto Probintzian aurkeztu beharreko dokumentazioa erreklamatzeko dio Viteri Eskola ez ixtearren, horrek ez baitzuen bete 1902ko uztailaren 1eko Errege Dekretua.	12/10/1906	12/10/1906
LET0710	Jose Letonak Jose Aranzabali bidalitako gutuna.	Arrasateko "Cazadores y Pescadores del Valle de Léniz" elkarteari izena aldatzeko proposamena. Jose Letonak "Leintze" izena proposatzen du.	01/01/1970	01/01/1987
LET0711	Jose Letona eta Aranzadi Zientzia Elkartearen arteko gutunak eta beste dokumentuak.	LET0711_00001: Lezetxikiko itxiturari buruzko datuak. LET0711_00005: Eduardo Chillidak, Aranzadi Zientzia Elkarteko lehendakariak, Jose Letonari bidalitako gutuna, Lezetxikin egindako lana eskertzeko. LET0711_00006: Aranzadik Aita Donostiaren omenez Vallet eta Oteizak diseinatutako monumentua eraikitzeko diru-bilketaren agiria. LET0711_00007: Landan agertutako txori-zezenari buruzko informazioa. LET0711_00009: Arrasateko udalak Aranzadi Zientzia Elkarteari emandako diru-laguntzei buruzko informazioa. LET0711_00013: Jose Letonaren Aranzadi Zientzia Elkartearen bazkidetza kuoten ordainagiria. LET0711_00017: Euskal Herriko Atlas Etnografikoa burutzen zuen taldeari buruzko informazioa. LET0711_00018: Ramon Ugaldek Arrasateko San Andres auzoan aurkitutako disko-formako estela.	31/10/1956	21/06/1978
LET0712	Arkaiako baroia eta Jose Letonaren arteko gutunak.	Jose Letonak eta Juan Leibarrek idatzitako "Valle de Léniz" inguruko informazioa jasotzen da. Baita Eskoriatzako ospitalearena ere.	14/09/1976	29/11/1976
LET0713	Jose Antonio Ardanza alkateak Jose Letonari bidalitako gonbidapena eta Foru Aldundiarekin partekatutako gutunak.	LET0713_00001: Joxe Manuel Arriolaren "Nekez badaere" liburuaren aurkezpenerako gonbitea. LET0713_00003: Diputazioko Xabier Aizarzak Arrasateko argazkiak eduki ditzaketan pertsonen izenen eskaera, Gipuzkoa 1883-1983" lana burutzeko. LET0713_00005: Arrasateko argazkiak dauzkaten pertsonen zerrenda.	01/12/1981	23/03/1983
LET0714	Aretxabaletako udalak Jose Letonari bidalitako gutuna.	Jose Letonari zoriona Aretxabaletari buruz burututako ikerketengatik.	19/12/1979	19/12/1979
LET0715	Luis L. de Arechagak Jose Letonari bidalitako gutuna.	Gutunean Arechagak azaltzen du, Jose Letonak idatzitako Arrasateko futbolari buruzko monografian, aipatu gabe gelditu zen Accion Catolica-ren futbol taldeari buruzko informazioa. Atxikita dago Bergarako C.D. Danok Bat eta C.D. JAC de Mondragon taldeen arteko futbol partiduaren iragarkia.	19/07/1983	19/07/1983
LET0716	Ezezagun batek Arrasateko alkateari Malagatik helarazitako gutuna.	LET0716_00001: "Ya" egunkarian euskal gatazkari buruz argitutakoaren harira. LET0716_00002: Euskal Gudariei eta Euskal Herriko independentziaren aldeko idatzitakoa. LET0716_00003: Libertad Valladolideko egunkaritik transkribatutako "Asco" olerkia, euskal independentziaren kontra.	22/12/1976	22/12/1976
LET0717	Manuel Arrasatek Jose Maria Herrasti Arrasateko alkateari bidalitako gutuna.	Arrasatek azaltzen dio Herrastiri Mutrikuko eskola publikoek ez dutela inongo barne-araudirik eta soilik arautzen direla Eskola Publikoen legearen arabera.	21/11/1903	21/11/1903
LET0718	Maria Arrazola, Juan Leibar eta Jose Letonaren arteko gutunak.	Arrasate eta Leintz Bailarako ondare historiko-artistikoari buruzko gutunak. LET0718_00003: Letonak Maria Arrazolari Arrasateko Udaletxeari eta armariari buruzko bidalitako informazioa. LET0718_00008: Arrazolak Juan Leibarri Gatzagako erromanikoari buruzko informazioa eske. LET0718_00010: Leibarrek Arrazolari eskatutako informazioaren eskaintza.	15/01/1973	22/01/1975
LET0719	Gurutzi Arregi, Etniker-Bizkaia taldetako idazkaria, eta Jose Letonaren arteko gutuna.	Etniker taldeetako urteko bileraren deialdia eta egitaraua.	27/07/1978	27/07/1978
LET0720	Alvaro Arregi Arrasateko alkatearen eta Jose Letonaren arteko gutunak eta gonbidapenak.	LET0720_00001: Toledora bisita egiteko informazioa. LET0720_00002: Artxibozain lanpostua sortzeko udalatzeari, Letonari eskatutako informazioa. LET0720_00003: Arrasateko kultura etxe berriaren irekiera Monterron jauregian. LET0720_00006: Ozteko etxearen armariaren historia eta eraitsi ondoren horren etorkizunari buruz. LET0720_00010: II. Nazioarteko Eskultura Symposiumaren 6 ale oparitzen dio Arregik Letonari.	18/09/1984	27/02/1987

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0721	Gumersinda Arrietaren alargunak eta Dominga Arrietak, Nueva Palmiratik, Faustino Arrietari bidalitako gutunak.	LET0721_00001: Domingaren aitaren, Faustinoaren anaiaren, heriotzaren berri ematen. LET0721_00003: Domingaren anaia Juanen ezkontzaren berri ematen. LET0721_00014: Faustinoaren semearen jaiotzaren berri jaso dutela. Inma, Gumersindaren alabak, unibertsitatera nahi duela joan baina ez dela ondo ikusten anai baten laguntza gabe. LET0721_00016: Jorge lehengusuaren bisita jasoko dutela. LET0721_00019: Jaso dituzten Arrasateko argazkien berri ematen. LET0721_00022: Micaelaren heriotzagatik doluminak ematen. LET0721_00024: Gumersindak dauzkan iloben berria ematen du. LET0721_00026: Domingak bere ezkontzaren berria ematen du.	17/11/1907	27/04/1919
LET0722	Simon Arrieta eta Jose Letonaren arteko gutunak.	Simon Arrieta Madrilen erakusketa bat prestatzen ari zela, Letona eta Arrietaren arteko gutunak. Emaztea eta seme alaben berriak eta lagunak, tartean Galarta eta Oquina pintoreenak.	14/11/1949	20/05/1953
LET0723	Kristina Arriola, moja agustindarrak Jose Letonari bidalitako gutuna.	Eskerrak ematen dizko bidalitako prentsa mozkinagatik.	07/09/1984	07/09/1984
LET0724	Lorenzo Ascasibar eta Jose Letonaren arteko gutunak	Vicente Goicochearen monumentuari buruzko informazioa, Juan Leibarrekin batera Aramaiori buruz idazten zebilen monografia batean txertatzeko.	28/02/1979	28/02/1979
LET0725	Isabel Astiazaran eta Jose Letonaren arteko gutunak.	Jose Letonak Isabel Astiarazanarentzat Arrasateko udaletxearen eraikitze prozesuari buruz eta Martin Carrerari egindako dokumentazio lana aipatzen da.	03/01/1977	04/05/1977
LET0726	Juan Jose Ayerbek Jose Letonari bidalitako gutuna.	LET0726_00001: Juan Jose Ayerbek Jose Letonarentzat egindako lan baten inguruko gutuna. LET0726_00002: Lan baten aurrekontua.	14/10/1957	31/10/1957
LET0727	Felipe de Ayesa eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0727_00001: Ayesak Alfredo Otaloraren jatorriaren eta lanaren informazioa ematen dio Letonari. LET0727_00003: Jose Letonak eskerrak ematen dizko bidalitako Alfredo Otaloraren lanagatik. Garagartza auzoaren egindako lana bidaltzen dio Ayesari eta "Udalpe batza, el arte del buen comer" argentinan argitaratutako artikulu buruzko informazioa.	01/01/1981	01/01/1981
LET0728	Erbesteratutako Ignacio Azpiazu apaizak Pericles Felici apezpikuari bidalitako gutuna.	Gutunean azaltzen dio gatazka politikoak eragindako euskal apaizen egoera. LET0728_00001: Gutunaren aurkezpena. LET0728_00002: Informearen helburuak. LET0728_00003: "El obispo de los vascos, Mons. Mateo Múgica y Urrestarazu, desterrado por los franquistas". "Sacerdotes vascos fusilados por los franquistas". "Sacerdotes encarcelados y desterrados". LET0728_00004: "Sobre el clero vasco preseguido cae la calumnia". LET0728_00005: "EL clero vasco abandonado por la autoridad eclesiástica". LET0728_00006: "Desde el final de la guerra hasta nuestros días". LET0728_00007: "Ondorioak".	01/11/1963	01/11/1963
LET0729	Jose Letonaren Aranzadi Zientzia Elkartearen bazkidetza ordain-agiria.		28/01/1972	28/10/1972
LET0730	Jose Letonaren Aranzadi Zientzia Elkartearen bazkidetza ordain-agiria.		26/06/1969	26/06/1969
LET0731	Juan Maria Bandres Donostiako apezpikuari, Jacinto Argayari, idatzitako gutuna	Bandresen Almeriako Purchena herrian konfinazio aginduari buruz. Gertaeraren informazioa eta eskatzen du bere alde ez dezala inongo errukitasun eskaera egin.	25/12/1968	28/12/1968
LET0732	Gaizka Barandiaranek Jose Letonari bidalitako gutuna.	Uranga eta Letonaren lanari buruz.	30/07/1970	30/07/1970
LET0733	Ignacio Barandiaran Jose Letonari eta Juan Leibarri bidalitako postala	Valle de Leniz liburua bidali izanagatik eskerrak ematen.	05/01/1975	05/01/1975
LET0734	Jose Letonak Ignacio Barandiarani bidalitako gutuna.		01/01/1976	01/01/1976

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0735	Jose Miguel Barandiaran eta Jose Letonaren arteko gutunak.	<p>LET0735_00001: Barandiaranek doluminak ematen dizkio Letonari anaiaren heriotzagatik eta Lezetxiki aztarnategi arkeologikoan indusketen lanei berri ematen dio.</p> <p>LET0735_00002: Mondragon izena eta kondairaren inguruko Letonak bidalitako argazkiak eta Lezetxikiko indusketan inguruko informazioa.</p> <p>LET0735_00004: Barandiaran Lezetxikiko kobazuloaren itxieraren inguruan.</p> <p>LET0735_00006: Lezetxikiko inguruetako plano berri bat bidaltzearren Barandiaranek eskerrak ematen.</p> <p>LET0735_00007: Barandiaranek 1957. urteko Lezetxikiko indusketa lanen hasieraren berri ematen.</p> <p>LET0635_00010: Letonak bizarra kentzeko makina baten inguruko informazioa ematen dio.</p> <p>LET0735_00011: Barandiaranek eskerrak ematen ezki-lorea bidaltzearren.</p> <p>LET0735_00013: Barandiaranek 1960. urteko Lezetxikiko indusketa lanen hasieraren berri ematen.</p> <p>LET0735_00016: Barandiaranek Lezetxikiko pelikularen inguruan.</p> <p>LET0735_00019: Barandiaranek Arrasateko Udalak emandako diru-laguntza jaso duela esaten.</p> <p>LET0735_00022: Barandiaranek "Mondragon" Letonaren liburua jasotzearren eskerrak ematen.</p> <p>LET0735_00024: Barandiaranek herensugearen argazkia bidaltzearren eskerrak ematen.</p> <p>LET0735_00028: Barandiaranen Etnikerren 1972. urteko bileraren jakinazpena.</p> <p>LET0735_00032: "Anuario de Euskal Folklore" aldizkarirako Lan Kide Aurrezkiri eskatutako diru-laguntzaren harira Letonaren jakinarazpena.</p> <p>LET0735_00035: Letonak jakinarazaten dio disko-formako estelaren aurkikuntza.</p> <p>LET0735_00036: Barandiaranen eta Jose Letonaren arteko gutunak Lan Kide Aurrezkiren diru-laguntzari buruz.</p> <p>LET0735_00047: Barandiaran Etnikerren 1978. urteko bileraren inguruan.</p> <p>LET0735_00048: Barandiaranen eta Jose Letonaren arteko gutunak Lan Kide Aurrezkiren diru-laguntzari buruz.</p>	28/12/1956	02/04/1982
LET0736	Juan Arana "Loramendi"-k bere gurasoie bidalitako gutunak.	<p>LET0736_00001: Hondarrabitik 1926. urteko gabonetan bidalitako gutuna, gaztetako eta familiako oroimenak.</p> <p>LET0736_00007: Iruñatik 1929an bidalitako gutuna, Arrasateko Mendizabal maisuaren bisita jaso duela kontatzen die.</p> <p>LET0736_00012: Iruñatik 1932an bidalitako gutuna, Euskal Herriko olerkarien lehenengo saria jaso duela idazten die.</p> <p>LET0736_00016: Iruñatik 1932ko abenduan idatzitako gutuna, familiari gorantziak ematen eta idazteko eskatzen die.</p>	31/12/1926	12/09/1932
LET0737	San Andres eta Bedoña auzoetako bizilagunek Arrasateko udalari bidalitako gutunak.	<p>Bedoñako errepidearen konponketarako sortutako bizilagunen komisiok idatzitakoak.</p> <p>LET0737_00001: Errepidea egin zenean bukatu gabe utzi zela.</p> <p>LET0737_00002: Udalari errua botatzen diote ez duelako lagundu errepidearen konponketak egiten eta hasierako baldintzak ez dituelako bete.</p> <p>LET0737_00004: 1957ko abenduan, Udalari egindako eskaera errepidearen konponketa egin dezan.</p> <p>LET0737_00006: 1957ko abenduko konponketaren Jose Etxaideren aurrekontua.</p> <p>LET0737_00007: 1958ko maiatzan Union Cerrajerako zuzendariari idatzitako gutuna errepidearen konponketa egiteko diru-laguntza eske.</p> <p>LET0737_00009: 1958ko ekainean Udalari idatzitako gutuna konponketa lanak egiten hasi daitezen.</p> <p>LET0737_00011: Gipuzkoako Aurrezki Kutxak emandako 4.200 pezetako diru-laguntzagatik eskerrak ematen.</p>	17/12/1957	04/06/1958
LET0738	Jose Letona eta Sancho el Sabio Fundazioaren arteko gutunak.	<p>LET0738_00001: Fundazioaren boletinaren prezioak eta ordaintzeko jakinarazpena.</p> <p>LET0738_00002: Letonak bidalitako Fundazioaren boletinaren ordain-agiria.</p> <p>LET0738_00003: 1975eko prezioak eta urte horretako argitartutako lanak.</p> <p>LET0738_00004: Letonak bidalitako Fundazioaren boletinaren ordain-agiria.</p>	01/04/1975	18/03/1975
LET0739	Viteri Fundazioaren lehendakaria zen Agustin Brunelek "Escuela de Trabajo" erakundeko kideei bidalitako gutuna.	Viteri Eskolaren egoitza "Escuela de Trabajo" erakundearen egoitza izateko eskaeraren erantzuna	06/09/1943	06/09/1943
LET0740	Jose Maria Busca Isusik Jose Letona eta Juan Leibarri bidalitako gutuna.	Letonari eta Leibarri eskerrak ematen argitalpena bidaltzeagatik.	24/09/1978	24/09/1978
LET0741	Juan Ignacio Busca Isusik Juan Leibarri			

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0742	Donostiako Aurrezki kutxa, Jose Letona eta Juan Leibarren arteko gutunak.	LET0742_00001: Donostiako Aurrezki Kutxaren jakinarazpena "Mondragon y sus calles" liburuaren saritua izan dela eta lana argitaratuko dela. LET0742-00002: "Valle de Léniz" liburua argitaratzeko, Letonak eta Leibarrek Gipuzkoako Aurrezki Kutxari bidalitako gutuna lanaren berrikuspena egiten ari direla jakinarazteko. LET0742_00004: "Valle de Leniz" liburuaren saria jasotzeko eta aurkezpenerako Gipuzkoako Aurrezki Kutxaren gutuna. LET0742_00005: "Valle de Leniz" liburuaren saria jasotzeko Gipuzkoako Aurrezki Kutxaren gonbitea.	12/03/1969	01/11/1975
LET0743	Gipuzkoako Aurrezki Kutxa Probintzialaren izenian Biñuesak Bedoñako Errepideen Konponketarako komisiari bidalitako gutuna	Kurtzetxiki mendian aurrezki kutxa mendi zati baten jabe zenez erabaki zuen errepidea berritzeko proiektuan ekonomikoki laguntzea.	28/05/1958	28/05/1958
LET0744	Lankide Aurrezki kutxak Jose Letonari bidalitako gutuna.	"Jose Migel Barandiaran" 1976ko ikerketa lehiaketaren ale bat bidaltzen diote.	08/09/1975	08/09/1975
LET0745	Jose Letonak Julio Caro Barojari bidalitako gutuna.	Aipatzen du atxikita bidali ziola Siadeco-ren "Mondragón y su futuro" liburuxka	05/07/1972	05/07/1972
LET0746	Catalogo Industrial Vasco Navarro SAK Jose Letonari idatzitako gutuna	Catalogo Industrialek Jose Letonari egindako eskaera, Euskal Herriko gida turistiko batean argitaratzeko Letonak Arrasateri buruz ezagutzen zituen datuak eta haren argazkiak.	09/09/1980	09/09/1980
LET0747	Gipuzkoako Monumentu historiko-artistikoen batzordeak Jose Letonari bidalitako gutuna.	Batzordeak bilera batera deitu zuen Jose Letona, Gipuzkoako ondarearekiko zuen sentsibiltatea ezagututa. Bilerara deituak izan ziren beste herritarren zerrenda du.	01/12/1961	09/12/1961
LET0748	Jose Letonak Telefonica enpresari egindako eskaera.	Jose Letonak telefono zenbaki lekualdaketa eskaera, Resusta kaleko etxebizitzatik Ignazio Zuloagara.	27/02/1974	27/02/1974
LET0749	Vicenta Cortés, Artxiboetako-ikuskatzaileak Arrasateko alkateari bidalitako gutuna.	Artxiboan bete beharko liratekeen fitxen ereduak bidaltzen dio, hurrengo urtean Arrasateko artxiboko datuak jasotzeko.	13/03/1979	13/03/1979
LET0750	Argentinako "La Nación" egunkariko Jorge Cruzek Juan Carlos de Altuberi bidalitako gutuna.	Bertan aipatzen da Cruzek Altuberi Juan Goyanarte idazleari buruz bidalitako materiala. Material hura Altubek Jose Letonari bidali ziola dirudi.	22/11/1985	22/11/1985
LET0751	3M España SA-k Jose Letonari bidalitako gutuna.	Sukaldea eta komuna garbiketako Scotch-Brite produktuak eskatzen ditu.	01/01/1970	01/01/1987
LET0752	Jose Maria Donostyk Jose Letonari, Juan Leibarri eta Arrasateko alkateari idatzitako gutunak.	LET0752_00001: "Montdragón Carta abierta al Alcalde de Mondragón" izeneko Jose Maria Donostyk idatzitako artikulua. LET0752_00002: Juan Leibarri eta Jose Letonari zorianak emateko bidalitako gutuna.	06/11/1976	06/11/1976
LET0753	Maria Ines Duñabeitia OCD-k Francisco Mendizabali bidalitako gutunak.	Markinako karmeldar oinutzen komentua mojen izenean jartzeko Mendizabalek emandako laguntza eskertzeko gutunak.	16/09/1986	05/01/1987
LET0754	Miguel Echaguibeleg Cipriano Uragaberi bidalitako gutuna.	Bedoñako Errepidearen konponketari buruzko informazioa jasotzen da. Miguel Echaguibeleg esaten du gorde dituela Jesus Letonak bidalitako gaiarekin lotutako dokumentuak (planoak, gutunak, Banco de San Sebastianekin izandako diru-transferentziak, etab...)	17/11/1959	02/07/1963
LET0755	Donostiako Aurrezki Kutxaren argitalpen sailak Jose Letonari eta Juan Leibarri bidalitako gutuna.	"Valle de Leniz" liburuari buruzko zuzenketak jasotzen dira.	29/11/1976	29/11/1976
LET0756	Ediciones Vascas Jose Letonari bidalitako albarana.	Barandiaran 7 eta 8 aleen gastua jasotzen duen dokumentua.	24/01/1976	24/01/1976
LET0757	Lankide Aurrezki Kutxak Jose Letonari bidalitako gutuna.	Etniker taldeentzat diru-laguntzari buruzko informazioa.	07/03/1975	07/03/1975
LET0758	Juan Erenchun eta Jose Letonaren arteko gutunak.	Arrasateko familien genealogia eta jauregiei buruzko informazioa eskatzen dio Letonari eta honek Salinas-Sola etxearen inguruko informazioa bidaltzen diola jakinarazten dio.	12/06/1971	30/06/1971

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0759	Anton Erkorekak Eusko Ikaskuntzako idazkari orokorrari.	LET0759_00001: Eusko Ikaskuntza izenean egindako Jose Miguel Barandiaran bekaren eskaera "Contribucion al Atlas Etonográfico de Vasconia. Regiones: Vizcaya y Guipuzcoa" lana burutzeko. LET0759_00002: Bekaren lehenengo seihilabeteko txostenaren jakinarazpena. LET0759_00003: Bekaren lehenengo seihilabeteko txostena. LET0759_00008: Bekaren bigarren seihilabeteko txostenaren jakinarazpena. LET0759_00009: Bekaren hirugarren seihilabeteko txostenaren jakinarazpena. LET0759_00010: Bekaren hirugarren hiruhilabeteko txostena. LET0759_00012: Bekaren laugarren txostena aurkezteko luzapenaren eskaera. LET0759_00013: Bekaren laugarren hiruhilabeteko txostena.	27/12/1982	26/04/1985
LET0760	Jose Errasti, STAK takdeko zuzendariaren gutuna hirugarren adineko jendeari.	Taldean kide berriak izena emateko deialdia.	01/01/1980	01/01/1987
LET0761	Ana izeneko emakume batek Jose Letonari bidalitako gutuna.	Eskerrak ematen Arrasateko armarrria bidaltzeagatik.	06/11/1975	06/11/1975
LET0762	Pedro Esquembre eta Tomas Bordera Jose Letonari bidalitako gutuna.	Arrasateko Ama Birjinaren irudiaren argazkien eskaera jasotzen du.	13/01/1987	13/01/1987
LET0763	Etniker taldeen urteko bileraren deialdia.	Taldearen XI Batzar Orokorra Ataunen.	01/01/1980	10/04/1986
LET0764	Etniker taldeen deialdia.	Etniker Taldearen VIII Batzarra Donostian. Atxikita du Etniker taldeetan izena emateko inprimakia.	05/11/1983	05/11/1983
LET0765	Vicente Ferraz Turmok Arrasateko alkateari.	Pedro de Viteriren biografiari buruzko liburua bidaltzen dio eta horren ordainketa jaso duela jakinarazten dio.	25/11/1908	03/12/1908
LET0766	Jesus Ferrer eta Jose Letonaren arteko gutunak.	Hiri Antolamendu Plan Orokorraren kopia bat eskatzen dio Ferrerek Letonari eta honek arkitektuarengana joateko esaten dio.	17/04/1973	02/05/1973
LET0767	Jose Letonak Enrique Forondari bidalitako gutunak.	Juan Leibarrekin idatzitako turismo gida eta Aratosteetan Doke edo Arran jokia berreskuratzeko ekimena aipatzen dira.	02/07/1983	02/07/1983
LET0768	Isabel Frailek eta Antonia Frailek Luisa Letonari bidalitako gutunak.	Cordobatik idatzitako gutunak familiako genealogiaren datuak eske.	13/06/1968	20/06/1968
LET0769	Jose Letonak Casilda Fraileri bidalitako gutuna.	Isabel Frailereren heriotza dela eta, Cordobako familiari doluminak adierazteko.		

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0770	Viteri Fundazioaren patronatoa eta hainbat erakundeen arteko gutunak.	<p>LET0770_00001: 1903ko ekainaren 22an, Tiburcio Zatarainek ezin duela Biteri eskolako azterketa eta sari banaketa saioetara joan.</p> <p>LET0770_00002: 1904ko ekainaren 14an, leku gabe gelditu diren ikasleen gurasoen eskaera.</p> <p>LET0770_00004: 1904ko ekainaren 20an, ikasleen emaitza onak jasotzearen eskertzen dituzte Felix Arano eta Teresa Garcia maisu-maistra.</p> <p>LET0770_00006: 1906ko maiatzaren 12ko Junta berriaren karguak: Ramon María Lili, Godofredo de Besso eta Paulino Caballero.</p> <p>LET0770_00008: 1908ko maiatzaren 1eko Junta berriaren karguak: Joaquin Carrion, Marcelino Gonzalea eta Paulino Caballero.</p> <p>LET0770_00010: 1908ko ekainaren 15eko Pedro Viteriren heriotza dela eta Biteriko Eskoletan egingo den omenaldiaren Arrasateko alkatearen jakinarazpena.</p> <p>LET0770_00011: 1908ko uztailaren 1eko Pedro Viteriren omenaldiaren ondoren Udalak inprimaki bat argitaratzea eta biztanleriaren artean banatzearen erabakiaren jakinarazpena.</p> <p>LET0770_00012: 1910eko otsailaren 20ko onartutako eta ez onartutakoen ikasleen zerrenda eskaera.</p> <p>LET0770_00014: 1910eko uztailaren 27ko Rafael Arizak egindako liburu dohaintzaren jakinarazpena eta eskertzeko asmoa.</p> <p>LET0770_00016: 1911ko maiatzaren 5eko Junta berriaren karguak: Marqués de Valdespina, Marcelino Gonzalez eta Paulino Caballero.</p> <p>LET0770_00017: 1913ko urtarrilaren 20ko urteko kontuen eta hurrengo aurrekontuak adosteko Udalak Fundazioari egindako bilera deialdia.</p> <p>LET0770_00018: 1913ko otsailaren 26ko, gaueko eskolaren itxiera ekitaldiaren deialdia.</p> <p>LET0770_00019: 1913ko maiatzaren 14ko urteko sarien gaia tratatzeko bilera deialdia.</p> <p>LET0770_00020: 1913ko ekainaren 12ko urteko azterketa eta sarien ekitaldiaren deialdia.</p> <p>LET0770_00021: 1913ko ekainaren 27ko eskolako ikasleen aurkeraketa egiteko bilera deialdia.</p> <p>LET0770_00022: 1913ko ekainaren 14ko sariak aukeratzeko bilera deialdia.</p> <p>LET0770_00023: 1913ko irailaren 25eko gaueko eskoletako ikasleen aukeraketa egiteko bilera deialdia.</p> <p>LET0770_00024: 1914ko urtarrilaren 2ko urteko kontuen eta hurrengo aurrekontuak adosteko Udalak Fundazioari egindako bilera deialdia.</p> <p>LET0770_00025: 1914ko apirilaren 21eko eskolako garbitzaileari soldata igotzeko eskaeraren jakinarazpena.</p> <p>LET0770_00026: 1914ko ekainaren 4ko eskolako ikasleen aurkeraketa egiteko bilera deialdia.</p> <p>LET0770_00027: 1916ko ekainaren 19ko eskoletan konponketa lanak egiteko Udalari egindako diru-laguntza eskaera.</p> <p>LET0770_00028: 1916ko ekainaren 28ko eskoletan konponketa lanak egiteko Udalak diru-laguntza ematearen jakinarazpena.</p>	22/06/1903	28/06/1916
LET0771	Lilia Galarza eta Jose Letonaren arteko gutunak.	<p>LET0771_00001: Letonak Galarza familiaren armarria bidaltzen dio.</p> <p>LET0771_00002: Jose Simon Galarzaren biografiari buruzko datuak.</p> <p>LET0771_00004: Galarzak eskerrak ematen dizkio bidalitako informazioagatik.</p> <p>LET0771_00007: Galarzak 1985eko gabonetako zorionak ematen Letonari.</p>	09/09/1985	25/12/1985
LET0772	Viteri fundazioak Demetrio Lucori bidalitako gutunak.	<p>LET0772_00001: 1907ko apirilaren 5ean urteko kontuak eskatzen.</p> <p>LET0772_00002: 1907ko maiatzaren 10ean Garibay etxearen erabilerari buruz galdetzen.</p> <p>LET0772_00004: 1908ko urriaren 15ean Viteri eskola itxeko susmoa gezurra dela jakinarazteko.</p>	05/04/1907	04/01/1910
LET0773	Teodoro Galera eta Jose Letonaren arteko gutunak.	<p>LET0773_00001: Guadalajaran bizi den Akixo baserriko Cipriano Loidiri zezenketen inguruko datuak eskatzen dizkio Letonak.</p> <p>LET0773_00002: Galerak jasotako informazioa jakinarazten dio.</p> <p>LET0773_00006: Taurofilia Vasca elkartera bidali dituela datuak.</p> <p>LET0773_00008: 1973. urteko Garagartzako programan Cipriano Loidiren informazioa jasotzen dela jakinarazten dio.</p>	10/07/1972	28/09/1973
LET0774	Justo Garate eta Jose Letonaren arteko gutunak.	<p>LET0774_00001: Letonak hainbat lanak bidaltzen dizkio.</p> <p>LET0774_00002: Garatek Letona eta Leibarren lanei buruz egindako ekarpenak.</p> <p>LET0774_00004: Garatek bidalitako galdetegiaren erantzunak.</p> <p>LET0774_00009: Garatek jasotako informazioagatik eskerrak ematen.</p>	01/10/1976	12/01/1977
LET0775	Justo Garatek Juan Leibarri idatzitako gutuna.		07/12/1976	07/12/1976

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0776	Elias Garate eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0776_00001: Elias Garatek kontatzen dio Letonari bere anaiak Justo Garatek esandakoa "Valle de Leniz" eta "Mondragon" lanen inguruan. LET0776_00003: Elias Garatek bere anaiaren galderak luzatzen dizkio Letonari: Goyanarteren bizitza eta obra eta Lasagabaster apaiz idazlearen datuak. LET0776_00004: Garatek Letonari eskatutako informazioa eske. LET0776_00006: Garatek Justo bere anaiak esandakoak Letonari helarazten dizkio: Leintz inguruko liburua oso ondo eginda dagoela eta Arrasateko Mejia Colindres kalearen inguruko informazioa eskatzen dio. LET0776_00007: Garatek kontatzen dio Letonari bere anaia Justok idatzitakoa Arrasateko Roque Mendizabal Aitaren inguruan. LET0776_00009: Letonak Garateri bidaltzen dizkio P. Mendizabalen euskaraz idatzitako gutunaren fotokopia eta Marbot jeneralaren frantsesez idatzitako eta gatzelerara itzulitako idatzia.	14/02/1976	26/04/1977
LET0777	Jose Luis Garcia Fernandez eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0777_00001: Letonak Arrasateko planoak bidaltzen dizkio Garciari. LET0777_00002: Garciak Letonari eskerrak ematen dizkio bidalitako planoengatik eta "Valle de Leniz" liburuagatik zorionak ematen dizkio. LET0777_00003: Letonak eskerrak ematen dizkio Garciari bidalitako argazkiengatik.	27/08/1979	15/10/1979
LET0778	Gasteizko Aurrezki Kutxa eta Jose Letonaren arteko gutunak eta ordainagiriak.	LET0778_00001: Sancho el Sabio erakundearen 1976. urteko liburua jasoko duenez bere ordainketa egiteko eskatzen dio Letonari. LET0778_00002: Letonak 1976. urteko ordainketa ez duela ondo egin eta horren zuzenketa jakinarazten dio Gasteizko Aurrezki Kutxari. LET0778_00003: Sancho el Sabio erakundearen 1978. urteko liburua jasoko duenez bere ordainketa egiteko eskatzen dio Letonari. LET0778_00004: Gasteizko Aurrezki Kutxako 1979. urteko publikazioen zerrenda. LET0778_00005: Letonak 1978. urteko Sancho el Sabio erakundearen liburua jaso duenez ordainketaren jakinarazpena bidaltzen dio Gasteizko Aurrezki Kutxari. Urte horretako ordainagiria. LET0778_00006: Sancho el Sabio erakundearen 1978. urteko liburuaren falta den ordainketaren jakinarazpena eta ordainagiria. LET0778_00007: Sancho el Sabio erakundearen 1979. urteko liburua jasoko duenez bere ordainketa egiteko eskatzen dio Letonari. LET0778_00008: Sancho el Sabio erakundearen 1971. urteko liburua jasoko duenez bere ordainketa egiteko eskatzen dio Letonari. LET0778_00009: Letonak 1971. urteko Sancho el Sabio erakundearen liburua jaso duenez ordainketaren jakinarazpena bidaltzen dio Gasteizko Aurrezki Kutxari. LET0778_00010: Letonak 1979. urteko Sancho el Sabio erakundearen liburuaren ordainketaren jakinarazpena eta ordainagiria. LET0778_00011: Sancho el Sabio erakundearen 1979. urteko liburuaren falta den ordainketaren jakinarazpena eta ordainagiria. LET0778_00012: Letonak Sancho el Sabio erakundearen baja ematea eskatzen dio Gasteizko Aurrezki Kutxari.	21/05/1977	31/03/1981
LET0779	Gasteizko Gotzaiak, Arrasateko alkateari bidalitako gutuna.	Viteri Eskolaren sari banaketara joateko gonbidapena errefusatzeko du, Viteri Fundazioak eliza katolikoa ez duelako kontuan hartu Fundazioaren Batzordean.	20/06/1903	20/06/1903
LET0780	Gipuzkoako "Instituto General Técnico"-ak Wenceslao Orbeari bidalitako gutuna.	Arrasateko irakasleari zuzendutako informazioa.	22/01/1903	22/01/1903
LET0781	Gipuzkoako kleroak gotzaiari bidalitako gutuna.	Gotzai berriari kleroak egindako kritika elizak duen jarreragatik egoera sozialaren eta polikoaren aurrean.	01/08/1950	31/08/1950
LET0782	Felix Gonzalez eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0782_00001: Felix Gonzalez Zamorako Gizarte Segurantzako nagusien egoitzan dago eta Letonaren bigarren lanaren ale bat eskuratzea eskatzen dio. LET0782_00003: Letonak bidaltzen dio "Mondragon y sus calles" liburuaren ale bat. LET0782_00005: Gonzalezek eskerrak ematen dizkio Letonari liburua bidaltzearen. Gutun honetan bere egoitzako egunerokoa kontatzen du eta Arrasaten egindako lanak.	13/11/1975	10/01/1976
LET0783	Rafael Gonzalez de Valls eta Jose Letonaren arteko gutunak	Lecuona familiari buruzko ikerketa genealogikoa. Arrasateko eta Oihartzuneko Lecuona familiaren lotura bila Gonzalez del Vallesek Arrasateko Udalara jotzen du eta Letonak ikertzen du horren genealogia.	05/03/1979	25/04/1979
LET0784	Rafael Gonzalez de Vallsek Arrasateko artxibozaina buruari bidalitako gutuna.	Lecuona familiaren informazioa bila.	26/02/1979	26/02/1979
LET0785	Rafael Gonzalez de Vallsek Iñaki Mugica alkateari bidalitako gutuna.	Lecuona familiaren informazioa bidaltzearen eskerrak ematen dizkio.	14/03/1979	14/03/1979
LET0786	Jose Letonak Jose Gorosabeli bidalitako gutuna.	Lagunen arteko kontuak.	23/05/1975	23/05/1975



Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0787	Jose Letona eta Eugenio Gortazarren arteko gutunak	Sorkunde edo Kontzeptzionisten eskaera, Markinako karmeldarren ortuaren jabetza argitzeko. Dirudenez Markinako mojek Eugenio Gortazarren arbasoak ziren Adan de Yarza-Cortazar familiatik jaso zuten lur zail hura.	14/12/1986	07/01/1987
LET0788	Graficas Izarra Jose Letonari.	"Catálogo con situación de fuentes en el término municipal de Mondragón" lanaren separatari buruzko informazioa.	28/10/1982	04/11/1982
LET0789	Jose Letonari bidalitako gonbitea Pedro Ignacio de Barrutiaren jaiotzaren hirugarren mendeurrenaren ekitaldira joateko.	Arabako Foru Aldundiak, Euskaltzaindiak eta Aramaioko udalak eskainitako gonbitea.	01/12/1982	18/12/1982
LET0790	Rafael Herizi bidalitako gutuna.	Bedoñako bidearen konponketari buruzko gutuna.	24/05/1958	24/05/1958
LET0791	Jose Letonari bidalitako gonbidapena Dorletako Amaren koroatzearen 25 urteurrenaren ekitaldira joateko.	Leintz-Gatzagako udalak eskainitako gonbitea.	14/10/1983	14/10/1983
LET0792	Alberto Iñurrategik Juan Leibarri bidalitako gutuna.	Jausoro baserriko biztaneleen eta Kurtzebarriko gurutzeari buruzko informazioa ematen du, besteak beste. Baita Indian eraikitzen zebilen etxe eta barnetegiari buruz.	18/08/1979	18/08/1979
LET0793	Jose Letonak Irantsuge elkartearen batzarrari bidalitako gutuna.	Irantsuge elkartearen banderari buruzko informazioa.	01/04/1978	30/04/1978
LET0794	Bigarren Hezkuntzako Espainiako Instititutuko ikasketa buruak Jose Letonari bidalitako gonbidapena.	Jose Zumaldek Oñatiko Unibertsitatean eman behar zuen: "Defensa del hombre en la literatura moderna" hitzaldira gonbidapena.	06/05/1964	06/05/1964
LET0795	Joaquin Irigoyenek eta Maria Victoria Oyarzabalek Jose Letonari emandako eskerrak bere liburuak emateagatik.		08/11/1978	08/11/1978
LET0796	Viteri Ikastetxe-txikian teologiari buruz antolatutako ikastaroaren egitaraua.	Jose Miguel Barandiaranek gizaki primitiboari buruz eta erlijioari buruz mintzatu zen.	07/11/1972	07/11/1972
LET0797	Javier Jauregik Besaide Mendizale Elkarteari.	Udalatxeko gurutzeak pintatu eta konpontzeagatik faktura.	02/11/1984	02/11/1984
LET0798	Jose Jaureguik bidalitako gutuna.	Bedoñako errepidearen konponketari buruzko informazioa du.	18/04/1958	18/04/1958
LET0799	Justo Jaureguik Jose Letonari bidalitako gutuna.	Justo Jaureguik jakinarazten dio Jose Letonari Jose Miguel Barandiaran Letzetxikira joango dela indusketak egitera.	06/07/1950	06/07/1959
LET0800	Edorta Kortadik, Eusko Ikaskuntzaren izenean, Anton Erkorekari bidalitako gutuna.	Barandiaran beka 1983. urtean eskatutako luzapena onartzen dela jakinarazten da.	07/05/1985	07/05/1985
LET0801	Noticiariion Bilbaino-n Arrasateri buruz argitaratutako berriak.	Garagartzako berriak, Aste Santua Arrasaten eta San Prudentzio jaiak Musakolan.	1889/04/29	1889/09/29
LET0802	Labayru institutua eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0802_00001: Letonak jakinarazten du "Atlas etnográfico de Vasconia" proiekturako egindako lanen ordainketa jaso duela. LET0802_00003: Letonak Labayru Ikastegira bidalitako lanen jakinarazpena. LET0802_00011: Labayru Ikastegiak Letonari Jose Miguel Barandiaran bekaren baldintzak bidaltzen dizkio. LET0802_00012: Labayruk Letonari lanen ordainketaren jakinarazpena. LET0802_00013: Labayruk bidaltzeko falta diren lanak eskatzen ditu. LET0802_00014: Labayruk Letonari lanen ordainketaren jakinarazpena. LET0802_00016: Labayrun gutuna 1985ko otsailaren Labayruko bileraren egun aldaketa jakinarazteko. LET0802_00017: 1985ean Labayruk eskatutako epe luzapenaren onarpena. LET0802_00019: Labayruk Letonari 1986ean azkenengo lanen ordainketa.	01/02/1983	04/02/1986
LET0803	Sociedad Guipuzcoana de Ediciones y Publicaciones, Euskalerrriaren Adiskideen Elkartea eta Donostiako Aurrezki Kutxak Jose Letonari bidalitako gutuna	"Mondragon sus calles" eta "Valle de Leniz" liburuei buruzko informazioa.	07/07/1976	07/07/1976
LET0804	Jesus Larrañagak Jose Letonari bidalitako gutuna eta Gabon Zorion agurra.	LET0804_00001: Arrasateko industriaren inguruko informazioa eske. LET0804_00003: 1975eko Gabonetako Zorion agurra.	01/12/1975	04/03/1977

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0805	Ramiro Larrañaga eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0805_00001: Arrasateko armagintzaren informazioa bidaltzen dio Letonari. LET0805_00003: Jose Letonak Arrasateko armagintzan inguruen jasotako datuak. LET0805_00005: Eskuidatzi baten fotokopia. LET0805_00006: Letonak Larrañagari eskatutako informazioa bidaltzen dio: Arrasateko industria eta Arrasateko artxiboetan armagintzaren inguruen dauden dokumentuen zerrenda. LET0805_00011: Letonak Arrasateko artxiboan aurkitutako 1795eko dokumentuaren kopia bidaltzen dio Larrañagari. Dokumentua Arrasateko Arma Fabrikaren ingurukoa da. LET0805_00024: Larrañagak Letonaren Mondragón lanaren grafiko bat falta dela jakinarazten dio. LET0805_00027: Larrañaga familiaren genealogia. LET0805_00030: Letonak Arrasateko artxiboan aurkitutako arma motzen erabileraren inguruko dokumentuaren kopia bidaltzen dio Larrañagari.	20/10/1975	01/08/1985
LET0806	Alejandro Larreak Jose Herrastiri bidalitako gutuna.	Viteri eskolari buruzko informazioa.	13/06/1907	13/06/1907
LET0807	Frai Jose Larreak Jose Letonari bidalitako gutunak.	"Valle de Léniz" eta "Kurtzebarri" lanak bidaltzearen eskerrak ematen dizkio.	09/12/1975	09/12/1978
LET0808	Donostiako Aurrezki Kutxak Jose Letonari eta Juan Leibarri bidalitako gonbidapen eta gutunak.	LET0808_00001: "Pueblos Guipuzcoanos" lanen monografiak bidaltzen dizkio Nicolas Lasartek Jose Letonari. LET0808_00002: "Pueblos Guipuzcoanos" lanaren aurkezpeneko gonbidapena. LET0808_00003: Lasartek Leibarri eta Letonari "Valle de Leniz" lanean egindako eskaintzazatik eskerrak ematen dizkie.	11/06/1970	02/12/1975
LET0809	Laudioko udalak Arrasateko alkateari bidalitako gutuna.	Laudioko udal eskolei buruzko araudiaren inguruko gutuna.	25/11/1903	25/11/1903
LET0810	Juan Leibar, Jose Letona eta Manuel Lekuonaren arteko gutunak.	LET0810_00001: Leibarren gutuna Jose Maria Lekuonari, "Valle de Léniz" lana burutzeko informazioa eske. LET0810_00002: Leibarrek Letonari bidalitako gutuna, lagunen arteko gauzak, Elmako lan arazoak eta mendi irteerak. LET0810_00004: Jose Letonak Leibarri bidalitako Santiago Aranguren Monterongo kondearen heriotza inguruko datuak.	10/10/1972	30/10/1978
LET0811	Juan Leibar eta Arrasateko alkatearen arteko gutuna.			
LET0812	Juan Leibar eta Monteron kondearen arteko gutuna.			
LET0813	Adolfo Leibarrek Jose Letonari bidalitako gutunak.	"Mondragon" lanagatik zorionak ematen.	07/08/1970	25/11/1975
LET0814	Aranzadi Zientzia Elkarteko Fermin Leizaolaren eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0814_00001: Aranzadiko Etniker Taldearen bilera deialdia. LET0814_00013: Letonak Leizaolari euskarazko 4 narrazio bidaltzen dizkio. LET0814_00014: Letonak Graficas Izarrari bidalitako paketearen agiria. LET0814_00017: "Anuario de Eusko Folklore" lanaren zuzenketak egiteko eskatzen dio Leizaolak Letonari. LET0814_00018: Leizaolak Letonari bidalitako Arrasateko toponimia egiteko behar dituen planoak, fitxak eta arauak. LET0814_00020: Letonak Leizaolari toponimiarako bidalitako materiala jaso duela jakinarazten dio. LET0814_00021: Arrasaten agertutako disko-formako estelaren kokapen plano eta datuak. LET0814_00024: Gipuzkoako leku-izen proiekturako bilera deialdia, Leizaolak Letonari bidalitakoa.	31/05/1974	30/10/1988
LET0815	Manuel Lekuonak Juan Leibarri bidalitako gutuna.	Atxorrotz eta Eskoriatzako toponimoen jatorriari buruzko informazioa.	14/11/1972	14/11/1972
LET0816	Xabier Lete, Gipuzkoako Foru Aldundiaren izenean, Jose Letonari bidalitako gonbidapena.	San Balerio baselizaren berritze lanen ondoren inaugurazio ekitaldirako gonbidapena.	28/01/1987	28/01/1987
LET0817	Jose Letonari Antonia Letonak eta Eugenia izeneko beste emakume batek bidalitako gutunak.	LET0817_00001: Antonia Letonaren gutuna Letona sendiari buruzko informazioa jaso duela esaten eta informazio gehiago ematen. LET0817_00004: Eugenia izeneko emakume baten gutuna Letona familiaren inguruen informazioa ematen.	18/02/1969	18/02/1969
LET0818	Jose Letonak eta Juan Leibarrek Arrasateko alkateari bidalitako gutuna eta Josek bere lehengusu Jesus Letonari bidalitako gutuna	LET0818_00001: Jose Letonak eta Juan Leibarrek alkateari Ibarretako gurutzeen egoera penagarriaz informatzeko bidalitako gutuna. LET0818_00002: Jesus eta Elias Letonari Jose Letonak bidalitako Lopez de Letona familiaren zuhaitz genealogikoaren kopiari buruz.	09/03/1970	09/03/1970

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0819	Jose Letonak Maria del Coro Cillan-i bidalitako gutuna.	Letonak Arrasateko argazkiak bidali zizkion eta herriko gune batzuen egoerari buruzko aholkularitza eskatzen dio: santa Barbara, parrokia eta herriko plazako Andikano Zelaa jauregia.	07/02/1974	07/02/1974
LET0820	Jose Letonak, Oñatin, Jose Miguel Barandiarani omenaldia antolatzen zebilen batzordeari bidalitako telegrama.		05/11/1979	05/11/1979
LET0821	Jose Echaidek Bedoñako errepidearen konponketaren inguruan sortutako dokumentazioa eta aurrekontuak.	LET0821_00001: Bedoñako bidearen konponketaren aurreproiektua. LET0821_00002: Echaideri aurrekontua prestatzeko eskaera. LET0821_00003: Echaideren konponketaren behin-behineko aurrekontua.	31/10/1957	16/12/1957
LET0822	Jose Letonak Enrique izeneko pertsona bati bidalitako gutuna.	Monterron jauregiaren eta parkearen etorkizunari eta ustezko erabilerari buruzko informazioa.	01/05/1983	31/05/1983
LET0823	Jose Letonak Angel Erguini bidalitako gutuna.	Erguin abizenaren inguruko informazioa.	30/07/1976	30/07/1976
LET0824	Jose Letonak Domingo Fernandez Medranori bidalitako gutuna.	Udalatxeko Asentzioko baselizan egindako arkeologia lanei buruz Muniben argitaratu behar zen informazioa.	13/02/1959	13/02/1959
LET0825	Jose Letonak Jose Antonio Madinabeitiari bidalitako gutuna.	Arkarazo eta Mendiola elizateei eta San Juan Ante Portam Latinam baselizari buruzko informazio eskaera.	06/05/1971	06/05/1971
LET0826	Jose Letonak Antonio Zabalarari bidalitako gutunak.	LET0826_00001: Txirrita bertsolariari buruzko biografia. LET0826_00002: Jose Lasa Udalatxeko artzainaren bertsoei buruzko datuak. LET0826_00004: Letonak Dionisio Zabarterentzak "Txirrita" bertso bildumaren 4 ale bidaltzeko eskaera. LET0826_00005: Gesalibarko Txirrita erretegiaren propaganda bidaltzen dio Letonak Zabalarari. LET0826_00006: Juan Carlos Guerraren poemak bidaltzen dizkio Letonak Zabalarari. LET0826_00007: Txirritaren argazkiren bat eske Gesalibarko Txirrita tabernan jartzeko, Letonak Zabalarari. LET0826_00008: Udalatxeko artzai-bertsolariaren informazioa eske, Letonak Zabalarari.	03/11/1970	09/04/1986
LET0827	Jose Letonak eta Hijos de J.Linacero inprimategiaren arteko fakturak eta ordain agiriak.	"Apuntes etnográfico de Aramayona" lanaren ale bat eskatzen du eta Sancho El Sabio boletinaren ale baten ordainketaren jakinarapena.	30/05/1977	20/11/1978
LET0828	Jose Letona eta Iñaki Linazasororen arteko gutunak.	LET0828_00001: Linazasorok Gipuzkoako baserrien inguruko lan bat egiteko Letonari informazioa eske. LET0828_00002: Letonak eskatutako baserrien informazioa ematen dio. LET0828_00003: Arrasateko Musakola auzoko Zabaleta eta Udala auzoko Palacio baserriak. LET0828_00004: Arrasateko Musakola auzoko Aranguren eta Garagartzako Santa Maria de Aroca baserriak. LET0828_00005: Desagertutako Erenuzketa eta Beneraseko Zarea baserriak. LET0828_00006: Bedoñako Mendibitsu, Loramendi olerkariaren baserria. LET0828_00007: Musakolako Sagurdia baserria. LET0828_00008: Beneraseko Salturri baserria. LET0828_00009: Linazasorok eskerrak ematen jasotako informazioagatik LET0828_00010: Linazasorok Artasia eta Artazubiagaren arteko loturaren informazioa eske Letonari. LET0828_00011: Artazubiaga baserriaren informazioa bidaltzen dio Letonak. LET0828_00013: Zabaleko Andra Mariaren argazkia bueltatzen dio Linazasorok. LET0828_00014: Ojala zelaiko erromeriaren kronika kontatzen dio Letonak. LET0828_00015: Uriaga edo Peñaculo Aretxabaletako Mendiola auzoko baserriaren informazioa ematen Letonak. LET0828_00017: Letonak Linazasorori utzitako Zabaleko Andra Mariaren argazkia eske. LET0828_00019: Maritxu Kajoi jaiaren informazioa bidaltzen dio Letonak.	19/07/1972	03/10/1979
LET0829	Jose Letonak Cipriano Loidiri bidalitako gutuna.	Arrasateko zezenketen historiari buruzko datuak eta Cipriano Loidi toreroari buruzko informazioa.	10/07/1972	10/07/1972
LET0830	Garagartzako eta Gesalibarko datu historikoen transkripzioa.	Goikoerrotari buruzko datuak XVIII. mendean Garagartzako taberna ixteko auzotarren eskaera XVIII. mendean. Babilonia edo Murri errotaren informazioa XIX. mendean. Errotaetxe tabernari buruzko datuak XIX. mendean. Soldaduskatik libre gelditzen ziren garagartzarrak 1894. urtean.	1767/11/28	1894/02/13

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0831	Jose Letona eta Jose Maria Lojendioren arteko gutunak.	Iturriagako santa Kruz basilizari eta hura eraitsi ondoren kokatu zen gurutzeari buruzko informazioa.	04/05/1973	07/05/1973
LET0832	Demetrio Luco eta Luis Lafuente Abandoko parrokoaren arteko gutunak.	LET0832_00001: Pedro de Viteriren heriotza zela eta Demetrio Lucok alkateak antolatutako omenaldiari buruzko informazioa. LET0832_00003: Demetrio Lucok Abandoko parrokoari, Luis de Lafuenteren, bidalitako gutuna Estefania Carasaren Villascuernaren datu biografikoak ezagutzeko.	15/06/1908	15/06/1908
LET0833	Jose Letona eta Noel Llopis Lladóren arteko gutunak.	LET0833_00001: Urbaltzera egindako bisitaren oharra. Bisitariak: Noel Llopis, Pedro Maria Ondarra eta Jose Luis Ruiz de Arcaute. LET0833_00004: Urbaltzi buruzko memoria egiteko informazioa.	15/05/1956	30/08/1956
LET0834	Machinbarrena Biteri Fundazio Batzordearen lehendakiak bidalitako gutunak. Viteri Fundazioari buruzko informazioa.	LET0834_00001: 1902ko martxoaren 18ko Biteri Fundazio Batzordearen komisio-betearazlea eratzeko agindua. LET0834_00003: 1902ko apirilaren 26ko eskoletako irakasleak hautatzeko bilera deialdia eta hautagaien zerrenda. LET0834_00005: 1902ko maiatzaren 3ko Biteri Fundazio Batzordearen Arano eta Garcia maisu-maistren izendapena. LET0834_00006: 1902ko ekainaren 10eko eskolak martxan jartzeko hainbat gaien komunikazioa: gastuak eta erosketak, garbitzailea eta ikasleen zerrenda. LET0834_00008: 1902eko ekainaren 8ko komunikazioa maisu-maistren soldataren ordainketa egin den jakitea eskatzen duena. LET0834_00005: 1902ko uztailaren 12an Fundazioaren arautegia finkatzen da: erlijio irakasgaia, eskola kanpoko klaseak, jai egunak, kleroa azterketara ez gonbidatzea, ordutegia eta maisu-maistraren etxebizitzarako gelen erabilera. LET0834_00008: 1902ko uztailaren 2an Juan Carlos Gerraren batzordekide kargoaren dimisioa onartzen da eta Toribio Agirre izendatzen da bere orde. LET0834_00009: 1902ko urriaren 16ko komisio-betearazlearen komunikazioa jakinarazten duena apezpikuri bidalitako kexa, Arrasateko apaizaren sermoian Biteriko Eskolen kontrakoak esateagatik. LET0834_00020: 1902ko urriaren 23ko komunikazioa eskolen gastuekin: bankuak, materiala, maisu-maistren gelako ura eta komuna, guztira 3.500 pezeta. LET0834_00022: 1903ko ekainaren 9ko komunikazioa urteko azterketa eta sariak aukeratzeko. LET0834_00024: 1903ko ekainaren 10eko urteko azterketa datak eta sarien aurrekontuaren onarpena. LET0834_00026: 1904ko apirilaren 19ko Biteri eskoletako irakasleen titulazioak, jaiotza eta errolda agirien eskaera. LET0834_00028: 1904ko maiatzaren 5eko Biteri eskoletako irakasleen titulazioen eskaera.	18/03/1902	05/05/1904
LET0835	Justa Madinabeitiak Jose Letonari idatzitako gutuna.	Justaren herenaitona Jose Lasa artzaia zen. Gutunean Jose Lasaren jatorria azaltzen da eta honek idatzitako bertsoetan aipatzen duela 1859an ardi kopuru handia galdu zuela.	01/03/1986	01/03/1986
LET0836	Gonzalo Manso de Zuñiga eta Jose Letona Arriola arteko gutunak.	Gonzalo Mansok eskerrak ematen dio Jose Letonari honek bidalitako idatziagatik eta proposatuko du "Real Sociedad de los Amigos del Pais" Boletinean publikatzea. Jose Letonak Mansori informazioa eskatzen dio. Esteban de Garibayen hilobian agertutako materialarekin erakusketa bat nahi dute egin baina, ezpata guztiz hondatuta dagoenez, aholkua eskatzen dio.	19/10/1963	21/06/1968
LET0837	Jose Letonak Manuel Manzano Mollineri bidalitako gutuna.	Arrasateko Udalalak 1960an Madrilgo liburudenda batean Garibayen liburuak jaso zituen. Letonak Manzanori horren berri ematen dio.	01/01/1960	01/01/1960
LET0838	Alicia Marcok Jose Letonari idatzitako gutuna.	Alicia Marcosek Letonari jakinarazten dio Nafarroan duen harpidetza baten ordainketa jaso dela.	25/05/1981	21/05/1981
LET0839	Polentzi Markiegi Olazabalek idatzitako gutuna.	Polentzi Markiegik bere emazte Maritxuri Dueson fusilatu baino ordu batzuk lehenago idatzitako gutunaren transkripzioa.	15/10/1937	15/10/1937
LET0840	Cesareo Martinezek Arrasateko alkateari bidalitako gutuna	Gipuzkoako Patronatoko eskolei inguruko oharra.	12/09/1903	12/09/1903
LET0841	Jose Letonak Javier Martinez bidalitako gutuna	Gerra etxean ateratako argazkiak bidaltzen dio San Telmo Museora.	13/04/1970	13/04/1970
LET0842	Valeriano Martinez eta Jose Letonaren arteko gutunak	Martinezek argazkiak bidaltzen dizkio Letonari Arrasateko Gipuzkoako Aurrezki Kutxako lokalean erakusketa bat egiteko.	15/10/1975	20/12/1975
LET0843	Jose Letonak Julian Martinez Ruizi bidalitako gutunak	Martinezek eta Letonak material historikoa elkar trukatu dute eta Letonak horien eskaera eta eskerrak ematen dizkio.	04/05/1973	27/01/1978
LET0844	Fernando Mas Arrasateko idazkariari bidalitako gutuna.	Fernando Masek, Alzako udaletxeko idazkariak, ziurtatzen du Jose Saenz Mendia 1901eko ekainaren 28an herri horretan jaio zela.	08/07/1909	08/07/1909

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0845	Medrano Domingok Jose Letonari bidalitako gutunak.	Medranok eta Letonak material historikoa trukutzen dute.	22/05/1960	07/01/1972
LET0846	Alfredo Mencha Urquizar eta Jose Letona arteko gutunak	Garagartzako Akixu eta Ortuzar baserrien informazioa eta planoak eskatzen dizkio Letonak Menchari. Honek ez du planorik eta dakiena azaltzen dio.	01/01/1975	06/03/1975
LET0847	Benito Mendiak Julio Otaduyri bidalitako gutuna.	Julio Otaduyk Benito Mendiari Lovelle abokatuak emandako txostenaren berri ematen dio.	07/11/1958	07/11/1958
LET0848	Fray Benito Mendiak Madrilgo Ogasun Ministerioari bidalitako gutuna.	Fray Benito Mendiak, Kantabriako Frantziskanoen Ministro Probintzialak, Madrilgo Ogasun Ministroari eskatzen dio Arrasateko San Frantzisko komentua berriro San Frantziskotarrentzat izatea.	10/07/1958	10/07/1958
LET0849	Iñaki Mendigurenek Jose Letonari bidalitako gutuna	Iñaki Mendigurenek Letonaren lan baten itzulpenaren kopia bidaltzen dio.	01/01/1900	01/01/1900
LET0850	Maria Mendizabal eta Jose Letonaren arteko gutunak.	Londresen Jose Letonari ateratako argazkiaren eskaera egiten dio Jose Letonak Maritxu Mendizabali. Honek argazkia bidaltzen dio.	20/02/1975	20/03/1975
LET0851	Jose Letona eta Roque Mendizabal Aitaren arteko gutunak.	Roque Mendizabalek Jose Letonari Arrasateko apaiz baten inguruko Independentzia gerra sasoiko aipamenak bidaltzen dizkio . Letonak informazioa nahi du Arrasateko kaleen liburu bat osatzeko.	21/01/1975	12/10/1975
LET0852	Jose Letonak Miguel ezezagun bati bidalitako gutuna.	Jose Letona alkatearekin egon da eta horren berri ematen dio.	12/12/1957	12/12/1957
LET0853	Madrilgo Kanpo Ministroak Albina Madinabeitiari bidalitako gutuna.	Mondejarreko Markesak Albina Madinabeitiari jakinazten dio Espainako Erregeak "Lazo de Dama" kondekorazioa eman diola.	24/06/1977	05/09/1977
LET0854	Madrilgo Fomento Ministerioak alkateari bidalitako telegrama.		01/01/1900	01/01/1900
LET0855	Arrasateko alkateari gutuna.	Ezezagun batek eskatzen du, Uarkape eta Ugaran Arrasateko lekuak adiearaz daitezzen, plaka bana jartzea Otalora Lizentziatuan eta Uribarrin, hurrenez hurren.	23/05/1980	23/05/1980
LET0856	Arrasateko alkateak Gipuzkoako Ogasun Delegatuari bidalitako gutuna.	San Frantzisko komentuen berreskuratzearen jakinarazpena.	01/01/1900	01/01/1900
LET0857	Arrasateko Alkateak Arantzazuko Frantziskotarrei bidalitako gutuna.	Arrasateko plenoan hartutako erabakiaren jakinarazpena. Ospitaleko lehenengo pisua ematen zaie eta 30.000 pezetako diru-laguntza behar diren egokitzapenak egiteko.	05/04/1954	05/04/1954
LET0858	Jose Letona eta Arrasateko Udalaren arteko gutunak.	LET0858_00001: Ezezagunak Udalari eskatzen dio Bedoñako bidean argiak jartzea. LET0858_00002: Letonak Udalari jakinarazten dio Udalaitzeko ermitan egindako lanen gastuak. LET0858_00003: Udalak jakinarazten die Jose Letonari eta Juan Leibarri Garagartzako gurutzeak gordeko direla bidea konpontzen den bitartean. LET0858_00004: Udalak Jose Letonari eskatzen dio Beneras auzoaren izendapenaren inguruan informazioa. Honek informazioa bidaltzen dio Arrasateko udalari.	02/12/1957	21/03/1979
LET0859	Rose B. Mondragon estatu batuarrak Arrasateko alkateari bidalitako gutuna.	Rose B. Mondragonek, bere abizenaren inguruko informazioa eskatzeko, Arrasateko alkateari idazten dio. Mondragon abizenaren eskutua eta jatorria gutunari grapatuta dago.	01/01/1900	01/01/1900
LET0860	Monterrongo Kondeak Juan Leibarri bidalitako gutunak.			
LET0861	Monterrongo Kondeak Jose Letonari bidalitako gutunak.	LET0861_00001: Monterrongo jauregiko familiaren informazioa eta jauregiaren eta parkearen datuak. LET0861_00007: Monterrongo kondearen alabaren ezkontza.	04/03/1969	04/08/1970

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0862	Monterrongo kondea eta Jose Letona artean bidalitako gutunak.	LET0862_00001: Monterrongo kondeak Letona eta Leibarren Arrasateko liburuaren inguruan. LET0862_00003: Monterrongo kondeak Gorosabel abizenaren Udal Artxiboan dagoen informazioa eske. LET0862_00003: Monterrongo kondeak eskerrak ematen hainbat lan eta mesede egiteagatik. LET0862_00009: Monterrongo kondeak jauregiaren salmentari buruz. LET0862_00013: Monterrongo jauregiaren aldameneko etxea saltzeko Letonari laguntza eske. LET0862_00014: Zarugalde kaleko 6. zenbakiko etxearen datuak, Kondeak etxea sal ditzan. LET0862_00015: Letonak kondeari Gorosabel abizenaren informazioa bidaltzen. LET0862_00022: Letonak kondearen alabaren ezkontzari buruzko informazioa eske. LET0862_00023: Letonak bidalitako doluminak kondearen alabaren heriotza dela eta. LET0862_00024: Zarugalde kaleko 6. zenbakiko etxearen salmentaren inguruan.	02/09/1969	12/08/1984
LET0863	Monterrongo kondea Jose Antonio Ardanzari bidalitako gutuna	Monterrongo jauregiaren informazioa.	12/05/1983	12/05/1983
LET0864	Mateo Mugikak Josemiel Barandiarani bidalitako gutuna.	Gerra zibileko garaian abadeak izandako jarrerari buruz.	01/04/1945	01/04/1945
LET0865	Luis Mendiguren eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0865_00001: Letonak Mendigureni Letonaren familiar batzuen jaiotza ziurtagiriak eskatzen dizkio. LET0865_00003: Mendigurenek eskatutako informazioa bidaltzen dio. LET0865_00005: Mendigurenek Letonari eskatzen dio Arrasateko leku erlijiosoan zerrenda.	15/11/1968	03/03/1987
LET0866	San Telmo Udal Museoak Jose Letonari bidalitako gutuna	Letonak bidalitako argazkiak Museoak jaso ditu.	18/04/1973	18/04/1973
LET0867	Nafarroako Foru Aldundiaren eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0867_00001: Nafarroan argitaratutako "Cuadernos de Etnologia y Etonografía de Navarra" aldizkariaren arpidetzaren ordainketak. LET0867_00022: Nafarroako beste aldizkari batzuen informazioa.	01/01/1900	01/04/1985
LET0868	Alvaro Laporte Navajas eta Jose Letonaren arteko gutunak	Arrasateko udal ordenantzen informazioa eskatzen du Laportek Letonari eta honen erantzuna.	03/09/1977	16/09/1977
LET0869	Donostiako Gotzainak Arrasateko San Frantzisko komentuaren informazioa ematen du.	Ziurtagiria da. San Frantziskotarrek Arrasateko San Frantziskoko komentura bueltatzeko baimena.	18/01/1954	18/01/1954
LET0870	Ricardo Olaran Añibarro eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0870_00001: Garibayri egingo zaion monumentuaren planoak jaso duelako eskerrak ematen. LET0870_00002: Arrasateko monografia jaso duelako eskerrak ematen. LET0870_00003: Leintz bailarako informazioa eskaintzen. LET0870_00005: Mondragon y sus calles, El Valle de Leniz eta Aretxabaleta eta Eskoriatzako inguruko liburuak jaso duelako eskerrak ematen. LET0870_00006: Kurtzebarri liburua jaso duelako eskerrak ematen. LET0870_00007: Jose Letonak Olarani Aretxabaletako informazioa eske.	11/05/1960	17/07/1971
LET0871	Ignacio Olazabalek Jose Letonari bidalitako gutuna.	LET0871_00001: Letonak Arrasateko futbolak izan duen bilakaeraren inguruan argitaratutakoari, Olazabalen erantzuna. LET0871_00002: Juan Cruz Olazabal Uriarteren datu biografikoak. LET0871_00003: "Sociedad Deportiva Indautxu" taldeak Juan Cruz Olazabali egindako kontratu luzapenaren fotokopia. LET0871_00004: Prentsa mozkinak fotokopiatuak.	28/06/1983	28/06/1983
LET0872	Wencesla Orbeak bidalitako gutunak.	Eskolako materiala ordaintzeko eskaera.	02/06/1902	22/01/1903
LET0873	Marcelino Oreja eta Eduardo Letonaren arteko gutunak	Toribio Agirreri egindako omenaldiaren 50. urteurrena dela, plakaren argazkia bidaltzen dio Eduardo Letonak Marcelino Orejari. Honek eskerrak ematen dio.	02/11/1976	06/11/1976
LET0874	Jose Maria Ormaetxeak Jose Letonari bidalitako gutuna.	Caja Laboral Popularrek 70.000 pezetako diru-laguntza ematen du J.M. Barandiaranek eta Etnikerrek egindako lanagatik.	31/03/1975	31/03/1975
LET0875	Carlos Ornelak Estatu Batuetatik bidalitako postala.		01/08/1979	01/08/1979
LET0876	Jose Luis Otegi Jose Antonio Altunari bidalitako gutuna.	Gipuzkoako Foru Aldundiko Jose Luis Otegi, Garagartzako elizan berritzapen artistikoak egiteko, Danok elkarteko Jose Luis Altuna lehendakariari aholkua eta laguntza eskaten dio.	05/07/1971	05/07/1971
LET0877	Jose Luis Otegi Anton Elorzari bidalitako gutunak.	Informazioaren eskaera, Arrasate eta inguruko eliza eta monumentuen zaharberitze lanak egiteko.	12/07/1971	09/10/1971

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0878	Jose Luis Otegi eta Jose Letonaren arteko gutunak.	Arrasateko hainbat elizatan zaharberritze lanak egiteko diru-laguntza eskatzen dio Letonak Otegi: parrokiaren atea zabaltzeko, Garagartzako elizaren inguruan konponketak egiteko eta Santutxu basiliza mantentzeko. Otegik horiei erantzuten dizkio.	03/09/1971	24/10/1979
LET0879	Maria Victoria Oyarzabalen gutuna.			
LET0880	Bonifacio P. del Carrilek Carlos Altuberi bidalitako gutuna	Juan Goyanarte idazlearen informazioa ematen du.	02/12/1985	02/12/1985
LET0881	Luis Peña eta Jose Letonaren arteko gutunak.	Lezetxikiko eta Udalaizteko ermiten indusketen informazioa.	02/01/1957	01/12/1960
LET0882	Luis Pedro Peña eta Jose Letonaren arteko gutunak	LET0882_00001: Josemiel Barandiarenekin bilera izateko gonbidapena. LET0882_00003: Gatzagako San Martin de Zurtitza ermitaren egoera txarren berria.	10/01/1973	05/04/1973
LET0883	Gerardo Perez Calero eta Jose Letonaren arteko gutunak	Pedro Viteri Aranaren monumentuaren informazioa eskatzen du Gerardo Perez, Sevillako Unibertsitateko "Francisco Murillo Herrera" Arte laborategikoa.	30/03/1982	19/05/1982
LET0884	Pilar ezezagunak Jose Letonari bidalitako gutuna.	Donibanetik idatzitako gutuna	01/01/1900	01/01/1900
LET0885	Santiago Praderek Jose Letonari bidalitako gutuna.	Uruguaytik idatzitako gutuna Pradere familiaren informazioa eskatzeko.	11/01/1985	11/01/1985
LET0886	Rafa ezezagunak Jose Letonari bidalitako gutuna	Arrasateko informazioa eskatzen du Felix Ugalde lagunarentzat.	01/01/1900	01/01/1900
LET0887	Ramon ezezagunak Jose Letonari bidalitako gutuna.	LET0887_00001: Letonak idazten dagoen Arrasateko futbolaren inguruko libururako informazioa bidaltzen du.Venezuelatik idatzitako gutuna. LET0887_00002: Cano, Luis Arana. LET0887_00004: Jokalarien greba. LET0887_00005: Lizarran jokatuak partida.	01/01/1900	01/01/1900
LET0888	Jose Letonak Eugenio Resustari bidalitako gutuna	Juan De Goyanarte idazle argentinatarraren informazioa eske.	14/05/1986	14/05/1986
LET0889	Francisco Resustak Jose Letonari bidalitako gutuna.	Jose Letonaren Roneo-Zerrajera fabrika 50. urteurrenean, Resustak eskerrak emateko bidalitako gutuna.	05/09/1972	05/09/1972
LET0890	Jesus Trincadok? Jose Letonari bidalitako gutuna	Montevideotik bidalitakoa. Bere bizitzako istorioak kontatzen dizkio. Gerra garaikoak, 34ko urrikoa eta fabrikakoak, besteak beste.	12/02/1984	18/02/1984
LET0891	Roberto ezezagunari bidalitako gutuna.	Kaminu bat betetzezeko San Josepeko kanterako hondakina erabiliko dela azaltzen dio.	02/12/1957	02/12/1957
LET0892	Rodriguez Besne eta Jose Letonaren arteko gutunak.	Besnek ikerketa bat egiteko Arrasateko Artxiboko dokumentazioa eskatzen dio Letonari.	20/03/1975	01/12/1975
LET0893	Francisco Rodriguez de Corok Jose Letonari bidalitako gutuna.	Rodriguez de Corok santi Krutzeko abadearen eta bere bataioiaren informazioa jasotzen ari da.	12/06/1977	12/06/1977
LET0894	M. Rodriguez de Ondarrak Jose Letonari bidalitako gutunak.	Udalaitzeko ermitaren idusketak eta Lezetxikiko itxiera.	03/03/1959	03/03/1959
LET0895	Jose Letonak Antonio Saez de Viteriri bidalitako gutuna.	"Valle de Leniz" herrietako monografiak idazteko Eskoriatzako informazioa eskatzen dio.	15/06/1971	15/06/1971
LET0896	Miguel Angel Sagardoyk Jose Letonari bidalitako gutuna.	Sagardoyk, Gasteizko Udalako Ikuskatzaile orokorrak, Letonari laguntza eskaintzen dio.	21/05/1975	21/05/1975
LET0897	Alejandro Sagastak Jose Letonari bidalitako gutuna.	Rosario Pradere Milicua eta Ovidiaren jaiotze ziurtagiria bidaltzeko eskatzen dio.	15/10/1984	15/10/1984
LET0898	Enrique Samaniego eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0898_00001: Letonak Bedoñako Zabale Ama Birjinaren argazkia eske. LET0898_00003: Samaniegok Zabale Ama Birjinari eta Bedoñako Andra Mari Zuriari buruzko informazioa ematen. LET0898_00016: Letonak eskerrak ematen.	05/05/1973	27/07/1973
LET0899	Severiano Sanperio eta Pedro Viteriren arteko gutunak.	LET0899_00001: Arrasateko Alkateak Pedro Viteriri eskolak egiteko proposamena. Viterik aurrekontua eskatzen du eta gehiago egiteko prest agertzen da.	1893/04/24	1893/04/26

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0900	Juan San Martinek Jose Letona eta Juan Leibarri bidalitako gutuna.	Kurtzeberri mendiaren inguruko informazioa	29/11/1978	29/11/1978
LET0901	Juan San Martinek Jose Letonari bidalitako gutuna.			
LET0902	Juan San Martin eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0902_00001: Letonak Olañeta abizenaren informazioa eske . LET0902_00003: Bedoñako bidean aurkitutako disko-formako harria. LET0902_00005: Arrasateko parrokiaren dagoen organoaren jatorria. LET0902_00009: San Martinek disko-formako harriari argazkiak aterako dizkiola. LET0902_00010: San Martinek Olañeta abizenaren informazioa ematen.	24/05/1980	15/08/1982
LET0903	Juan Miguel Sansineneak Jose Letonari bidalitako gutuna.	Sansineneak, Aranzadiko lehendakariak, jakinarazten dio Udalaizteko ermitan egindako indusketen txostenaren 5 ale bidaliko dizkiola.	16/04/1959	16/04/1959
LET0904	Leopoldo Sanz Arrasateko Alkateari.	Komunikazio baten jakinarazpena.	27/12/1902	27/12/1902
LET0905	Blanca Sañudok Jose Letonari bidalitako gutunak.	Sañudok Arrasateko udaletxearen informazioa eskatu dio Letonari eta eskerrak ematen dio.	27/11/1900	01/01/1900
LET0906	Juan Maria eta J. Sarasolak Jose Mari Herrastiri bidalitako gutunak.	Biteri Eskoletako arbelen hornidura eta horien ordainketa egiteko jakinarazpena.	20/05/1903	30/05/1903
LET0907	J. Sarasolak Jose Mari Herrastiri bidalitako gutuna.			
LET0908	Jose Maria Satrustegi eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0908_00001: Letonak erditze naturalari buruzko informazioa ematen. LET0908_00002: Letonak Satrustegiri Arrasateko pertsona famatuen zerrenda bat bidaltzen dio. LET0908_00003: Satrustegik Letonaren lanak goraiatzeko.	13/07/1972	06/02/1982
LET0909	Jesus Segura Arregik Jose Letonari bidalitako gutuna.	Eskerrak ematen dio Letonaren 3 liburu bidali dizkiolako.	05/02/1981	05/02/1981
LET0910	Petra Solan eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0910_00001: Letonaren doluminak izeba Antoniaren heriotza dela. LET0910_00002: Solanen eskerrak.	02/04/1976	13/04/1976
LET0911	Jose Letonak Antonio Solerari bidalitako gutuna.	Letonan zorionak "Los Toros en Gipuzkoa" liburuagatik.	01/01/1900	01/01/1900
LET0912	"Stak" taldeak Gipuzkoako Aurrezki Kutxako zuzendariari eta Jose Mari Ormaetxeari bidalitako gutunak.	"Stak" jubilatuen gimnasia taldea aurrera ateratzeko diru-laguntza eske. LET0912_00001: Gipuzkoako Aurrezki Kutxako zuzendariari. LET0912_00003: Laboral Kutxako zuzendariari, Jose Mari Ormaetxeari.	11/01/1982	11/01/1982
LET0913	Manuel Torresek Jose Errastiri bidalitako gutuna.	RTVEtik bidalitako gutuna "Voces sin Voz" programan parte hartzearen eskerrak emateko.	28/12/1981	28/12/1981
LET0914	Udalpe Elkartek Jose Letonari bidalitako gutuna.	Urteko kuota berriaren ordainagiria	26/07/1982	26/07/1982
LET0915	Jose Letonak Untzilako Sozial Elkarteari bidalitako gutuna.	Letonak, Untzillako Muru Mendi elkarte berriari, egindako ikurriñaren bozetoa bidaltzen duela jakinarazten du.	15/05/1981	15/05/1981
LET0916	Justo Uquizak Arrasateko Alkateari bidalitako gutuna.	Erguineko Udalpe kalean, 5. zb behean, obrak egiteko baimena eskaera.	18/06/1970	18/06/1970
LET0917	Jose Angel Ubieta eta bere lan taldeak Bilboko Gotzaiari bidalitako gutuna. Gotzaiaren oharra.	LET0917_00001: Gizarte eta eliza gaietarako Bilboko Gotzaindegiko komisioak Gotzaiari aurkeztutako dimisioa. LET0917_00015: Gotzaiak Gotzaindegiko prentsara bidalitako oharra, Gotzaindegiko komisioaren dimisioa jakinarazteko.	05/09/1968	09/09/1968
LET0918	Jose Letonak Jose Mari Urcelayri bidalitako gutuna.	Arrasateko kaleen izendapen berria prentsan argitaratzeko eskaera.	18/10/1973	18/10/1972
LET0919	Sor Begoña Uriartek Jose Letonari bidalitako gutuna.	Eskertzen du Arrasateko armarriei eta burdinolei buruzko emandako informazioa.	05/02/1982	05/02/1982



Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0920	Facundo Uriartek Arrasateko Udalarari bidalitako gutuna.	San Balerio kofradiaren diru-laguntza eskaera, San Balerioko ermitan egin diren zaharberritze lanak ordaintzeko.	27/03/1952	27/03/1952
LET0921	Pedro Uribarrenak Jose Mari Urcelayri "Txema"ri bidalitako gutuna.	Arrasate Espeleologia Taldearen izenean, prentsan ohar bat argitaratzeko eskaera.	07/04/1975	07/04/1975
LET0922	Pedro Uribarrenak Arrasateko Alkateari bidalitako gutunak.	LET0922_00001: Arrasateko Espeleologia Taldeak Udala auzoko uren kutsaduraren berri ematen du, baserriarren batek animalia hildak kobazulo batera bota dituelako. LET0922_00002: Alvaro Arregi alkateari zuzendutako gutuna, Arrasateko Udaletxeko lehiaketa baten emaitzen desadostasuna adierazteko.	05/03/1975	26/12/1985
LET0923	Cesar Uribe Urdinolak Roberto Uribe Boterori bidalitako gutunaren laburpena.	Sevillan Uribe familiari buruz egindako ikerketaren informazioa.	04/08/1982	04/08/1982
LET0924	Mario Uribe eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0924_00001: Mario Uriben helbidea eta Bedoñara egindako bisita. LET0924_00002: Uribek Letonari bidaltzen dio bere Bedoñako arbasoen informazioa. LET0924_00003: Letonaren Arrasateko Udalak argitaratutako lan baten kopia bidaltzen dio Uriberi.	12/10/1985	15/02/1987
LET0925	Urnietako Udalak Arrasateko Udalarari bidalitako gutuna.	Eskritura bat bidaltzen duen jakinarazpena.	28/11/1903	28/11/1903
LET0926	Jose Maria Urquiak Arrasateko idazkariari bidalitako gutuna.	Urquiak Arrasateko metal iturrien inguruko informazioa eskatzen du, oinarrian hartuta Ariza Jaunak 1924an egindako txostena.	17/04/1982	17/04/1982
LET0927	Jose Letonak Ramon eta Floren Urreta Dolari bidalitako gutuna.	Letonak jakinarazten die bidaltzen dietela eskatutako informazioa, Dolara familiak Gesalibar auzoko Biziola baserriarekin duen lotura.	29/11/1979	29/11/1979
LET0928	Jose Letonak Floren Urretari bidalitako gutuna.			
LET0929	Ramon Urretak Jose Letonari bidalitako gutuna.	Eskerrak ematen Dolara familiaren informazioa bidaltzearen .	15/12/1979	15/12/1979
LET0930	Jose Mari Velez de Mendizabalek Pilarri, ezezagunari, bidalitako gutuna.	Pilarren idazlan baten iritzia ematen du.	03/03/1987	03/03/1987
LET0931	Sor Delfina Velez de Mendizabalen eta Jose Letonaren arteko gutunak	LET0931_00001: Letonak "Mondragon y sus calles" liburua bidaliko diola esaten eta familia kontuak. LET0931_00003: Sor Delfinak "Mondragon y sus calles" liburu eskatzen dio Letonari. LET0931_00005: Sor Delfinak eskerrak ematen liburua jaso duelako. LET0931_00006: Sor Delfinak Letonari jakinarazten dio opari bat bidaltzen diola.	10/10/1975	03/04/1976
LET0932	Pedro Viterik Arrasateko Udalarari bidalitako gutuna.	LET0932_00001: Viterik proposatzen du Parrokia botatzea eta eliza berria egitea, Biteri Eskolen parean. LET0932_00002: 1899ko otsailaren 21eko Arrasateko Udal Plenoan jasotzen da denok eskertuta eta ados daudela eliza berria egiteko.	1899/02/17	1899/02/17
LET0933	Marcos Vitoria eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0933_00001: Celestino Uriarteren heriotzaren berri ematen du Letonak eta horren datu biografikoak eskatzen du bere artxiborako. LET0933_00002: Marcos Vitoriak eskerrak ematen dio Letonari Gerra Zibilen hildako arrasatearren zerrenda egiteagatik.	29/09/1977	01/01/1900
LET0934	Jose Maria Ardanzak Diputatu Nagusiari bidalitako gutuna.	LET0934_00001: Euskaraz. Jose Letonaren datuak ematen dio, Rafael Agirreri eman diezaizkion. LET0934_00002: Gazteleraz.	24/03/1983	24/03/1983
LET0935	Vicente Yruretagoienak Jose Letonari bidalitako gutuna.	Astigarragako udaletxetik bidalitako komunikazioa. Luis Ortiz de Urbina eta Agirreren jaiotza data: Astigarragan 1898ko urriaren 10ean.	08/07/1909	08/07/1909
LET0936	Federiko Zabalak Jose Letonari bidalitako gutuna.	Eskerrak ematen dizkio Arrasateko hiri gutuna mendeurrenaren programa eta zigiluak bidaltzearen.	01/06/1960	01/06/1960
LET0937	Francisco Zabalak bidalitako gutuna.	Viteri Fundazioaren batzorde berriaren eraketaren berri ematen du.	07/06/1909	07/06/1909
LET0938	Zubia J.-k Aranburu Uribarren familiari bidalitako gutuna.	Doluminak ematen dizkio Aranburu familiari.	17/11/1978	17/11/1978
LET0939	Jose Zufiaurren eta Jose Letonaren arteko gutunak.	LET0939_00001: Zufiaurrek Letona eta Barandiaran agertzen diren diapositiba bat bidaltzen dio Letonari. LET0939_00003: Letonak eskatzen dio Zufiarreri Jose Letona eta Josemiel Barandiaran agertzen diren diapositiba bat.	18/12/1984	04/06/1986

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0940	Ladislao Zumaldek, Viteri Fundazioaren lehendakariak, bidalitako gutunak.	LET0940_00001: 1913ko Viteri Fundazioaren Patronatoko Junta berriaren jakinarazpena. LET0940_00003: 1915ko Viteri Fundazioaren Patronatoko Junta berriaren jakinarazpena. LET0940_00005: Biteri Eskolan hainbat konponketa egin beharraren jakinarazpena. LET0940_00007: Biteri Eskolako konponketak egiteko diru-laguntzaren jakinarazpena.	09/05/1913	29/07/1916
LET0941	Jose Letonak Iñaki Zumalderi bidalitako gutuna.	Aurretik utzitako dokumentazio heraldikoa eta Juan De Goyanarterena eskatzen dizkio.	06/05/1986	06/05/1986